



Malankara  
Mar Thoma  
Syrian Church



മലങ്കര  
മാർത്തോമാ  
സുറിയാനി സഭ

Since 1963 in Kuwait



Kuwait St. James Mar Thoma Church

# Parish Bulletin

July 2025

FORGET THE former THINGS  
do not dwell in the past  
See I AM doing a NEW thing  
I AM MAKING A WAY  
in the wilderness  
and streams in the  
wasteland.

ISAIAH 43:18-19

VICAR, REV. SAJAN GEORGE

Mobile: 60402833

Email: [stjameskuwait@gmail.com](mailto:stjameskuwait@gmail.com)

P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait

[www.kuwaitstjamesmarthoma.org](http://www.kuwaitstjamesmarthoma.org)

Private Circulation

From the Vicar's Desk



ക്രിസ്തുവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരേ....

ലോകം മുഴുവൻ സംഘർഷഭരിതമായ സാഹചര്യങ്ങളിലാകുകയും മനുഷ്യർ ആകുലചിത്തരാകുകയും ചെയ്ത ആശങ്കയുടെ നാളുകളാണ് ഈ ദിവസങ്ങളിൽ നാം പിന്നിട്ടത്. ഓരോ രാഷ്ട്രങ്ങളും തങ്ങളുടെ നിലനില്പിനും നേട്ടങ്ങൾക്കുമായി മറ്റൊരു രാജ്യത്തിന്െ മേൽ അധിനിവേശം നടത്തുന്നു. വെട്ടിപ്പിടിച്ചും ഇല്ലാതാക്കിയും കൊണ്ട് തങ്ങളുടെ ആധിപത്യം സ്ഥാപിക്കാമെന്ന് കരുതുന്ന ഭരണാധികാരികൾ. അവിടെ ജീവനും , മനുഷ്യനും, മനുഷ്യത്വത്തിനും വിലയില്ലാതായി മാറുകയാണ്. അതുമൂലം നിരപരാധികളായ അനേകർ മരണപ്പെടുന്നു, ഒരുപാട് ആളുകൾക്ക് പരിക്കേൽക്കുന്നു, അനേകം ആളുകൾക്ക് തങ്ങളുടെ ജീവന ഉപാധികൾ നഷ്ടപ്പെടുന്നു. ഏതൊരു വെട്ടിപ്പിടിക്കലിന്െയും ആകെത്തുക പരിശോധിക്കുമ്പോൾ നേട്ടങ്ങൾക്കുറ്റത്ത് വേദനിക്കുന്ന മനുഷ്യനും, തകർന്നടിഞ്ഞ കെട്ടിടങ്ങളും, അസന്തുലിതമാകുന്ന അന്തരീക്ഷവും, കണ്ണുനീരും, നഷ്ടങ്ങളും മാത്രമാണ് ദർശിക്കാൻ സാധിക്കുന്നത്. എന്നാൽ ഇവിടെ എന്താണ് ശാശ്വതമായ പരിഹാരം ? യേശുക്രിസ്തു നമുക്ക് നൽകിയ മാതൃക അല്ലാതെ മറ്റൊന്നും നമുക്ക് ലോകത്തിൽ ചെയ്യുവാൻ കഴിയുകയില്ല. നേട്ടങ്ങൾക്കും വെട്ടിപ്പിടിക്കലുകൾക്കും അപ്പുറത്ത് വിട്ടു നൽകലും, അതോടൊപ്പം വെറുപ്പിന്െയും ആക്രമിക്കലിന്െയും അപ്പുറത്ത് ശത്രുവിനെപ്പോലും സ്നേഹിക്കാൻ പഠിപ്പിച്ച ക്രിസ്തുവിന്െ സ്നേഹവുമാണ് ഈ ലോകത്തിന്െ എല്ലാ പ്രശ്നങ്ങൾക്കും പരിഹാരം. അത് ജീവിതത്തിൽ മാതൃകയാക്കുന്നതിനും ലോകമെങ്ങും ആ സമാധാനം ഉണ്ടാകുന്നതിനായും നമുക്കെല്ലാവർക്കും ദൈവത്തോട് പ്രാർത്ഥിക്കാം. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ ഈ വർഷത്തെ Harvest Festival November 15 -ാം തീയതി 2 pm - 9 pm വരെ NECK Compound -ൽ വച്ച് നടത്തുന്നതിനു വേണ്ട ക്രമീകരണം ചെയ്തു വരുന്നു. ഈ ശുശ്രൂഷക്ക് വേണ്ടി ഈ നാളുകളിൽ എല്ലാവരും പ്രാർത്ഥിക്കുകയും അന്നേദിവസം സംബന്ധിക്കുന്നതിനായി ക്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യുകയും ചെയ്യണമേ എന്ന് ദൈവനാമത്തിൽ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. ' ദൈവം നാം എല്ലാവരോടു കൂടെയും ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ..

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

Rev. Sajan George  
Vicar

**BIRTHDAY WISHES**

<b>DATE</b>	<b>NAME</b>	<b>MEM#</b>	<b>PRAYER GROUP</b>
5 July	Mr. Abu Sam Thundathil	0067	Sehion
5 July	Miss. Sanya Susan Abraham	0297	Gloria
5 July	Mrs. Anitha John	0049	St. Pauls
6 July	Miss. Adona Benson	0175	Sehion
6 July	Miss. Leya Mary Lijo	0163	Sehion
7 July	Mrs. Rosie Siju John	0247	St. Luke
8 July	Mr. George John	0049	St. Pauls
9 July	Miss. Nathania Elsa Nishanth	0258	Emmanuel
9 July	Miss. Rabecca Leela Thomas	0126	St. Luke
9 July	Master. Jaden James Saji	0198	St. Pauls
10 July	Miss. Jeenu Grace Philip	0040	Gilead
11 July	Mrs. Swapna Maria George	0303	Gloria
13 July	Mrs. Jinta Jose Thomas	0280	Zion
13 July	Miss. Shanaya Ann Arun	0269	Gloria
14 July	Mr. Jerin Abraham Jose	0024	Moria
15 July	Master. Aiden Babykutty Ciril	0188	Emmanuel
15 July	Miss. Vivienne Susan George	0303	Gloria
16 July	Mr. Kristan Varghese Jobin	0246	Kerith
16 July	Mrs. Sijo Susan Koshy	0156	Kerith
17 July	Mrs. Sonu Thomas	0126	St. Luke
17 July	Master. Ashley Mathew Abraham	0063	Emmanuel
18 July	Master. Joel Byju Joseph	0184	Moria
20 July	Ms. Anjaly Molly Joy	0318	Gloria
21 July	Mr. Thomas Stephen	0072	Emmanuel
22 July	Mrs. Annamma Mathew	0189	Kerith
24 July	Mr. John Joseph	0156	Kerith
24 July	Master. Nehan Westley Jacob	0315	Carmel
25 July	Mr. Jeev Mathew	0295	Gloria
26 July	Mrs. Sheeju Robi	0095	Emmanuel
27 July	Mrs. Manju John	0302	Gloria
28 July	Master. Anugrah Chery Sajan	0001	Carmel
30 July	Dr. Reji Mathew Varghese	0316	Gilead
30 July	Mr. George P Varghese	0008	Emmanuel
30 July	Master. Adam Samuel Shibu	0313	Gloria
30 July	Mr. Marks Kadakampally	0017	St. Luke
30 July	Mr. Noah Jose Navin	0157	Jerusalem
31 July	Mr. Saji James	0198	St. Pauls

ANNIVERSARY WISHES			
DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
2 July	Mr. SijuMon Thomas & Mrs. Blessy Thomas	0176	Kerith
9 July	Mr. Santhosh C Jacob & Mrs. Remy R Mathews	0105	Carmel
10 July	Mr. Prakash Philip Philip & Mrs. Bynu Jacob	0132	Emmanuel
11 July	Mr. Kohil K & Mrs. Priyala Jennings	0017	St. Luke
11 July	Mr. Titus T Valliazham & Mrs. Sabina S Samuel	0178	Emmanuel
15 July	Mr. Allen V Joseph & Mrs. Mamatha M. Mathew	0319	Gloria
15 July	Mr. Baby Kutty Daniel & Mrs. Rachel Baby	0181	Emmanuel
17 July	Mr. John Samuel & Mrs. Sheeba John	0255	Gloria
21 July	Mr. Lijo Moncy & Mrs. Liji Mariya Varghese	0163	Sehion
22 July	Mr. Siju John Thomas & Mrs. Rosie Siju John	0247	St. Luke
24 July	Mr. Crison J Varghese & Mrs. Juny Elsa John	0038	Gilead
26 July	Mr. Abu Sam Thundathil & Mrs. Roshni P Titus	0067	Sehion

*Birthday and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.  
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*

### CONDOLENCE

- Mrs Sosamma Abraham 79 years, Nanthalathu Ayrukuzhiyil, Chengannur, M/o Mr Shibu Abraham Jerusalem PG.
- Mrs Marykutty John 81 years, Aluvila Church View, Karickom, Kottarakkara M/o Mr Mathews John Mathew. Gloria PG

കുരൈറ്റ് സെന്റ്. ജെയിംസ് മാർത്തോമ്മാ ഇടവക

# ഹോം ലാൻഡ് ഫെല്ലോഷിപ്പ് 2025

(മുൻ വകാശിമാരുടെയും, മുൻ ഇടവകാംഗങ്ങളുടെയും അംഗീകാരത്തോടെ നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്മരണാപരമായ സമാഹരണ സംഗമം)

സ്ഥലം : ജനപ്രസാദം ജൂബിലി മന്ദിരം  
 തീയതി : 2025 ജൂലൈ 19 (ശനിയാഴ്ച)  
 സമയം : രാവിലെ 9.30 മുതൽ

**J.M.M. JUBILEE MANDIRAM**

റവ. ഫ്രീദറിക് പി. മാത്യു  
 ഡയറക്ടർ,  
 (വരയാണ തമ്പലം, എടമ്പ)

ഏക പ്രിയപ്പെട്ടവരെയും ഈ സമാഹരണ കൂട്ടായ്മയിലേക്ക് സ്നേഹപൂർവ്വം സ്വാഗതം ചെയ്തു കൊള്ളുന്നു

# Glimpse



Yuvagana Sakhyam Inauguration Ceremony



Environmental Day Service



Welcome Ahmadi MTC Vicar  
Rev. Anish C Skaria



Harvest Festival 2025 Coupon Release by  
Rev. Anish C. Skaria

## WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
04- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Life for the Creator	Mal 3:5-12 Phil 4:10-20	2Cor 8:1-15 Mark 12:41-44	Sehion PG
05- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Sehion PG
11 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Jesus Christ: Icon of Ordained ministry	Ezek 33:1-9 1Pet 5:1-11	Eph 4:7-16 Matt 9:35-38	St.Thomas PG
12- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				St.Thomas PG
18 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Holy Baptism: Uniting with Christ	Josh 3 Acts 18:1-11	Rom 5:20-6:8 John 3:1-8	Jerusalem & St.Luke PG
19 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Jerusalem & St.Luke PG
25- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Training for the Ministry of the Kingdom of God	Dan 1:1-15 Acts 28:17-30	2Tim 2:1-13 John 8:31-36	Zion PG
26- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Zion PG
30- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Education: Grow in the grace of God and humans	1Kgs 4:25-34 Jas 1:1-8	40-52	
31- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, N				

### OFFICE BEARERS - 2024-2025

<b>Vice President</b> Mr.V V George Mob. 96996599	<b>Secretary</b> Mrs. Annamma George Mob. 97961402	<b>Trustee (Finance)</b> Mr. K K Thomas Mon. 51103444	<b>Trustee (Accounts)</b> Mr Nishanth Philip Mob. 90040296	<b>Lay Ministrant</b> Mr Baby K Daniel Mob. 96742885	<b>Lay Ministrant</b> Mr.Ani Thomas Mob. 60483867
---	--	---	--	--	---

### REGULAR PROGRAMS

<b>Choir Practice</b> Tuesdays 7:00 pm Thursday 7:00 pm	<b>Sevika Sanghom</b> 2 <sup>nd</sup> Fridays After Worship	<b>Sunday School</b> Fridays 3:00pm – 5:00pm NECK, Hall of Love	<b>Yuvajana Sakhyam</b> 1 <sup>st</sup> & 3 <sup>rd</sup> Fridays After Worship	<b>Edavaka Mission</b> Sundays
---	---	--	---	-----------------------------------

Access your membership by logging on to 

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays  
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*